広大総運支第 13-119 号

平成 26 年	 3 月 24 日

関係機関の長	 	 殿

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 広島大学大学院総合科学研究科長

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 吉	 田	 	 光	 演

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （公	 印	 省	 略）

教員の公募について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび本研究科では，下記の要領で教員を公募いたします。

つきましては，ご多忙中のところ恐縮に存じますが，貴職関係方面へ周知方お願い申し上げます。

記

	 １．所 属 講 座	 	 行動科学講座

	 ２．職名及び人数	 	 助教	 １名

	 ３．専 門 分 野	 	 神経化学または神経生理学
	 ４．担当授業科目	 	 大学院担当授業科目：総合科学演習の補助

学部専門教育科目：生物学基礎実験法・同実験，生命科学実験法・同実験，

臨海実習の補助

教養教育科目：生物学実験，生物学実験法・同実験の補助

	 ５．公 募 期 限	 	 平成２６年	 	 ５月９日（金）必着

６．採用予定年月日	 	 平成２６年	 １０月１日

７．公 募 条 件	 	 	 以下の条件を満たす博士の学位を有する研究者で，独立して研究を推進

できる方が望まれます。

(1) 研究者としての経験（ポスドクを含む）を有すること。

(2) 神経伝達物質‐受容体を主とする神経生化学及び神経生理学分野の
研究に対する卓越した能力と情熱を有すること。

(3) 生命科学分野の学部専門教育，大学院教育の補助を行う能力と情熱を

有すること。

(4) 教養的教育の生物学実験, 臨海実習の指導を行う能力と情熱を有す

ること。

(5) げっ歯類及び水生動物の飼育経験を有することが望ましい。
	 ８．応 募 書 類	 	 	 (1) 履歴書（写真添付，メールアドレス，所属学会及び学会活動も記載の

こと。）

(2) 業績リスト（学位論文，著書，学術論文，総説，報告書，外部資金導

入実績，教育実績，その他に区分して記載すること）

(3) 業績リストに記載した著書，論文の内，主要なもの 5編の別刷または

そのコピー

(4) 研究業績の概要と研究に関する将来の展望（合わせて 2,000字以内）

(5) 教養教育，専門教育に関する抱負（合わせて 2,000字以内）

(6) 照会可能者 2名以内の氏名と所属，連絡先（推薦書添付可）

※ 作成する書類は A4横書きのこと。

	 	 	 	 	 	 	 	          ※ （1）（2）（4）（5）は，テキストファイルをいれた CDを添付のこと。

９．応募書類の提出先	 〒739-8521	 東広島市鏡山 1‐7‐1

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 広島大学大学院総合科学研究科長	 吉田	 光演	 （宛）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ※	 封筒に「行動科学講座（神経科学）教員応募書類在中」と朱書きし，

簡易書留で郵送のこと。

１０．問い合わせ先	 〒739-8521	 東広島市鏡山 1‐7‐1

広島大学大学院総合科学研究科行動科学講座教授	 	 古川康雄

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 電話：082-424-6566	 	 Fax:	 082-424-0759

e-mail：yasfuru@hiroshima-u.ac.jp

広島大学大学院総合科学研究科 HP	 http://www.hiroshima-u.ac.jp/souka/

１１．そ	 の	 他	 	 	 選考過程で面接のために本学にお越しいただくことがあります（6月中旬―下

旬を予定）。その場合の旅費等につきましては自己負担でお願いします。ただ

し、外国に在住する者にあっては、日程を調整する場合があります。

＊	 お知らせ

	 	 ①個人情報について

	 	 	 応募書類により取得する個人情報は，採用者の選考及び採用後の人事・給与・福祉関係に必要な手続に利用するも

のであり，この目的以外で利用または提供することはありません。

	 	 	 なお，応募書類は，当該採用選考業務終了後，適切な方法にて返却いたします。

	 ②退職手当について

	 	 	 国，特定独立行政法人，地方公共団体または国家公務員退職手当法に定める公庫等を退職後，引き続いて本学に採

用される場合は，退職手当の算定の基礎となる在職期間は通算されません。法人化前の取扱いとは異なりますのでご

注意ください。

	 なお，他の国立大学法人または独立行政法人国立高等専門学校機構等を退職後引き続いて本学に採用される場合は，

現所属機関に同様の定めがある場合に限り，従来どおり通算されます。

③男女共同参画について

	 広島大学は，男女共同参画を推進しています。本学は，「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り，業績（研究業績，

教育業績，社会的貢献等）及び人物の評価において同等と認められた場合は女性を採用します。